
Stand 

Nr. 
Unternehmen Standtort Ansprechpartner:in E-Mail

1 SMMPJG Gruppe Bildungsakademie für Therapieberufe Bestwig Andree Schaub a.schaub@smmp.de

2 Lehranstalt für PTA des Hochsauerlandkreises Olsberg Anne-Katrin Rudolphi pta@hochsauerlandkreis.de

3 Finanzamt Brilon Brilon Laura Wegener laura.wegener@fv.nrw.de

4 Pflegekolleg Winterberg am Franziskus-Hospital Winterberg Christina Winter christina.winter@gesundheitszentrum-winterberg.de

5 Mitteldeutsche Hartstein-Industrie AG Winterberg-Hilfeld Natalie Wall natalie.wall@mhigruppe.de

6 Stadt Winterberg Winterberg Birgit Ante birgit.ante@winterberg.de

7 Paul Witteler GmbH & Co.KG Winterberg Moritz Schüttler moritz.schuettler@witteler-automobile.de

8 Hoppe AG Allendorf Florian Rohleder florian.rohleder@hoppe.com

9 Borbet GmbH Medebach/Hallenberg Darius Rohleder darius.rohleder@borbet.de

10 Volksbank Sauerland Medebach Alexandra Butterwegge alexandra.butterwegge@vb-sauerland.de

11 Ralf Gönnewig Medebach Ralf Gönnewig info@ralf-goennewig.de

12 Friseurinnung / W & O Schmidt Medebach Oli Schmidt wundo.schmidt@web.de

13 AGEB Elektrotechnik Winterberg GmbH Winterberg A. Garte a.garte@ageb.de

14 DRK Brilon Sozialdienste gGmbH Brilon Kristina Wommelsdorf personal@drk-brilon.de

15 Viessmann shared service GmbH Allendorf Vanessa Ante 
youngtalents@viessmann.com

dpmd@viessmann.com

16 Agentur für Arbeit Meschede-Soest Olsberg Christina Rickert christina.rickert2@arbeitsagentur.de

17 Siepe GmbH & Co. KG Hallenberg Christian Schäfer c.schaefer@siepe.de

18 3Werk Haustechnik Winterberg Anja Schnorbus anja.schnorbus@3werk-haustechnik.de

19 Leiße & Söhne Winterberg Ferdinand Asmuth f.asmuth@leisse.de

20 Caritasverbad Brilon e.V. Brilon Julia Cornelius j.cornelius@caritas-brilon.de

21 ECP Deutschland Medebach Tanja Lernet tanja.lernet@areas.com

22 Alu-Car GmbH (Unternehmen der csi-Gruppe) Winterberg Sandra Sebastian
kontakt_winterberg@alu-car.de

sandra.sebastian@csi-online.de

23 Schauerte GmbH Winterberg Herr Capitella info@schauerte.de

24 Hochsauerlandkreis mit Hallenberg und Medebach Meschede  Diethard Nolte Diethard.Nolte@hochsauerlandkreis.de

25 Karrierecenter der Bundeswehr Arnsberg Evelyn Ehrich evelynehrich@bundeswehr.org

26 Kruse, Brickenstein & Partner Winterberg S. Kreutzmann s.kreutzmann@kbp.tax

27 Paul Köster GmbH Medebach Alina Köster alina.koester@paul-koester.de

28 Becker 360 Medebach Britta Hesse b.hesse@becker360.de

29 LVM Servicebüro Jörg Kirtz Medebach Jörg Kirtz info@kirtz.lvm.de

30 Sparkasse Hochsauerland
Hallenberg, Medebach, 

Winterberg
Martina Sprink

m.sprink@spk-hochsauerland.de

c.fellenberg@spk-hochsauerland.de

31 Brass Spedition und Lagerei GmbH Medebach-Oberschledorn Sebastian Schröder sebastian.schroeder@brassnet.de

32 ante-holz GmbH Allendorf Carla Leite carla.leite@ante-holz.de

dean.schengel@ante-holz.de

33 Die Sterne im Sauerland / Hotel Diedrich Hallenberg Elke Stahlmecke stahlmecke@die-sterne-im-sauerland.de

34 Wald und Holz Regionalforstamt Oberes Sauerland Medebach Sebastian Kuhlmann sebastian.kuhlmann@wald-und-holz.nrw.de

35 Kusch + Co Hallenberg Ramona Weller personal@kusch.com

36 Kreishandwerkerschaft / Frank Lefarth Medebach/Brilon Meinolf Linke m.linke@kh-hochsauerland.de

37 JOLA Johann Lange GmbH Winterberg-Züschen Kirsten Lange drechslerei@johann-lange.de

38 Schuhl & Co. GmbH Winterberg Andre Wiegelmann finanzbuchhaltung@schuhl.de

39 Hair by Anselm Winkler Winterberg Anselm Winkler hair_by_anselmWinkler@gmx.de

40 Oversum Hotel GmbH Winterberg Jaqueline Schäfers jaqueline.schaefers@oversum-vitalresort.de

41 Bäckerei Isken Winterberg Andrea Rabe info@baeckerei-isken.de

42 Sozialwerk Sauerland GmbH Olsberg Saskia Schröer Saskia.Schroeer@sozialwerk-sauerland.de

 

 


